

August 2014

NEEPCO News Flash

A Government of India Miniratna Category-I Corporation

NEEPCO Bipartite Panel Formed



In its path breaking form of intervention in sensitizing key stake holders for collective reasoning while understanding the need for effective and expeditious decision making process, the Corporation held the first meeting of the newly constituted NEEPCO National Bipartite Committee (NNBC) at its Corporate Centre, Shillong on Thursday, the 31st July, 2014. The meeting was chaired by Shri Satyabrata Borgohain, Director (Personnel) who is also the Chairman of NNBC. The sole objective of bringing about unity, amity, integrity, mutual understanding and solidarity amongst different groups of employees represented by three registered unions shall be maintained by NNBC at Corporate Centre and NEEPCO Project Bipartite Committee (NPBC) at different projects of the Corporation.

NEEPCO signs MoU with TSECL



CMD, NEEPCO Shri P. C. Pankaj signed Memorandum of Understanding (MoU) with Tripura State Electricity Corporation Ltd. (TSECL) on Tuesday, the 22nd July, 2014 to jointly convert two existing open cycle projects into combined cycle projects. As per the MoU, the generation capacity will be enhanced with required amount of natural gas. The project shall be completed within three years from the date of commencement and shall benefit both NEEPCO and TSECL. Tripura Chief Minister Shri Manik Sarkar and State Power Minister Shri Manik Dey were also present on the occasion.

NEEPCO signs SHA with ECI & MDGE



NEEPCO signed Share Holders' Agreement (SHA) with ECI and Metatron Danke Green Energy Pvt. Ltd. (MDGE) on 1st August, 2014 for implementation of a 100 MW Wind Power Project in Gujarat in JV model. The Annual Energy Generation of the project is estimated to be 264 MU and the project cost to be Rs. 612 crores. The agreement was signed in presence of Shri P.C.Pankaj, CMD and Shri Sanjeev Kapoor, Chairman, MDGE and Shri Vijay Kaza MD, ECI. CMD, NEEPCO shall be the Chairman of the Board of the JV Company.

NEEPCO Donates Computers



Under the Corporate Social Responsibility (CSR) Schemes of NEEPCO, Doyang Hydro Electric Project, Wokha donated eight numbers of computing sets to Government Higher Secondary School, Wokha and four sets to Bailly Baptist College, Wokha.



Shri Utpal Moral, Director (Technical) is receiving meritorious award from DoNER Minister General (Dr.) Vijay Kumar Singh at the 8th Global Energy Conference held at Guwahati on 12th July, 2014.



Earth Day Festival' 2014 was celebrated at RHEP. On this occasion a painting competition was organized and about 200 students in two groups from primary and secondary standards of VKV, Yazali participated in the event.

Shri Malcolm David Roy, Executive Director (CPM), Shillong has been nominated as the First Appellate Authority for NEEPCO under the Right to Information Act, 2005.

अगस्त 2014



नीपको न्यून मलेश

भारत सरकार का मिनी रत्न श्रेणी। निगम

नीपको द्विपक्षीय पैनल का गठन



निगम ने नई गठित नीपको राष्ट्रीय द्विपक्षीय समिति (एनएनबीसी) की बृहस्पतिवार, 31 जुलाई, 2014 को अपने कॉरपोरेट केन्द्र, शिलांग में पहली बैठक आयोजित कर हिताधिकारियों के हितों की रक्षा के लिए प्रभावी तथा शीघ्रता से निर्णय लेने की आवश्यकताओं के मद्देनजर एक अभूतपूर्ण कदम बढ़ाया है। इस बैठक की अध्यक्षता श्री सत्यब्रत बरगोहाइँ, निदेशक (कार्मिक) द्वारा की गई जो एनएनबीसी के भी अध्यक्ष हैं। तीनों पंजीकृत युनियनों के कर्मचारियों के विभिन्न ग्रुपों में एकता, मित्रता, अखंडता, आपसी समझदारी तथा एकजुटता कायम रखना इसका एक मात्र उद्देश्य है जिसे कॉरपोरेट केन्द्र में एनएनबीसी तथा निगम के विभिन्न परियोजना में नीपको परियोजना द्विपक्षीय समिति (एनपीबीसी) के द्वारा कायम रखा जाएगा।



नीपको के अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक श्री पी.सी.पंकज ने त्रिपुरा स्टेट इलेक्ट्रिसिटी कॉरपोरेशन लि. (टीएसईसीएल) के साथ उनके दो वर्तमान ऑपन साइकल परियोजनाओं की कंबाइंड साइकल में संयुक्त उद्यम के तौर पर परिवर्तित करने हेतु मंगलवार, 22 जुलाई 2014 को एक समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किया। इस एमओयू के तहत, आवश्यक परिमाण की प्राकृतिक गैस से विद्युत उत्पादन की क्षमता में वृद्धि की जायगी। इसके प्रभावी तारीख से तीन वर्ष के भीतर परियोजना को पूरा किया जाएगा तथा इससे नीपको और टीएसईसीएल दोनों को ही लाभ होगा। इस अवसर पर त्रिपुरा के मुख्य मंत्री श्री माणिक सरकार तथा राज्य विद्युत मंत्री श्री माणिक दे उपस्थित थे।

नीपको का ईसीआई व एमडीजीई के साथ एसएचए पर हस्ताक्षर



नीपको ने ईसीआई तथा मेटाट्रीन डांके ग्रीन एनर्जी प्रा. लि. (एमडीजीई) के साथ संयुक्त उद्यम के तौर पर गुजरात में 100 मे. वा. पवन उर्जा परियोजना के क्रियान्वयन हेतु 01 अगस्त 2014 को शेयर धारक समझौता (एसएचए) पर हस्ताक्षर किया। इस परियोजना में 264 एमयू का वार्षिक उर्जा उत्पादन तथा 612 करोड़ की लागत की आकलन किया गया है। इस समझौता पर श्री पी. सी. पंकज, अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, नीपको तथा श्री संजीव कपूर, अध्यक्ष, एमडीजीई व श्री विजय काजा, एमडी, ईसीआई की उपस्तिति में हत्साक्षर किया गया। नीपको के सीएमडी इस संयुक्त उद्यम कंपनी के बोर्ड के अध्यक्ष होंगे।

नीपको द्वारा कंप्यूटर उपहार में देना



नीपको दोयांग जल-विद्युत संयंत्र, वोखा ने कॉरपोरेट सामाजिक उत्तरदायित्य (सीएसआर) योजना के तहत सरकारी उच्च माध्यमिक स्कुल, वोखा को आठ तथा बैली वेप्टिस्ट कॉलेज वोखा को चार कंप्यूटिंग सेट उपहार के तौर पर पदान किया।



श्री उत्पल मोराल, निदेशक (तकनीकी) 12 जुलाई, 2014 को गुवाहाटी में आयोजित 8वें बैश्विक उर्जा सम्मेलन में डोनर मंत्री जनरल (डॉ) विजय कुमार सिंह से मेधावी पुरस्कार प्राप्त करते हुए।



रेह्प में ॲर्थ डे उत्सव, 2014 मनाया गया। इस अवसर पर एक कला प्रतियोगिता का आयोजन किया गया तथा इस चित्रकला प्रतियोगिता में वीकेवी, याजली से प्राथमिक तथा माध्यमिक स्टेंडर्ड के दो ग्रुपों में करीब 200 विद्यार्थियों ने भाग लिया।

श्री मालकम डेविड रॉय, कार्यपालक निदेशक (सीपीएम), शिलांग को सूचना के अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत नीपको का प्रथम अपीलीय प्राधिकारी के रूप में नामित किया गया।